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Dożynki to jeden z najbardziej uroczystych dni w roku dla każdego rolnika. W tym dniu dziękuje
się Bogu za zebrane plony oraz szczęśliwe zakończenie żniw i prac polowych. Dożynki to także
czas radości oraz wytchnienia po ciężkiej, wielomiesięcznej pracy.

      

 Tak też było w niedzielę 11 września br. podczas dożynek gminno-parafialnych, które odbyły
się w Sanktuarium NMP w Dankowie. Na uroczystej mszy świętej, która rozpoczęła się o
godzinie 11.00, zgromadziło się wielu mieszkańców. Obecni byli m.in. przedstawiciele władz
samorządowych gminy Lipie na czele z Wójt Bożeną Wieloch, reprezentantki Kół Gospodyń
Wiejskich, członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz delegacje sołectw z terenu gminy
Lipie. Wydarzenie swoim śpiewem uświetnił także chór „Pasjonata” Gminnego Ośrodka Kultury
w Lipiu.

  

 Uroczystą mszę odprawił proboszcz parafii w Dankowie, ks. kan. Henryk Dusza. W swojej
homilii podkreślił piękno symboliki wieńców dożynkowych oraz zwrócił uwagę, że człowiek w
swojej pracy powinien zawsze respektować prawo Boże: - […] Te wieńce, różnego kształtu, są
wyrazem naszej polskiej, starej tradycji. Naszego przekonania, że wszystko jest w rękach Boga.
Tym, co świadczy o naszej wierze są symbole umieszczone na wieńcach – w większości są to
krzyże, figura Matki Bożej, monstrancja czy Duch Święty w postaci białej gołębicy. […] Zdajemy
sobie sprawę, że człowiek może naprawdę dużo zrobić, ale jeżeli nie będzie w to wciągał Woli
Bożej, nie będzie szanował Prawa Bożego, to niestety, ale daleko nie dojdzie. Pan Bóg obdarza
człowieka bez względu na to kim jest, ale chce również, aby człowiek współpracował z nim,
żeby była zachowana harmonia pomiędzy stworzycielem, a stworzeniem.”

  

 Po homilii ksiądz proboszcz dokonał poświęcenia złożonych przed ołtarzem 11 wieńców
dożynkowych, wykonanych przez członkinie KGW z Albertowa, Dankowa, Kleśnisk, Lipia,
Natolina, Parzymiech, Wapiennika, Zbrojewska, Zimnowody oraz przedstawicielki sołectw z
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Rębielic Szlacheckich i Szyszkowa.

  

 Na mszę świętą dożynkową przygotowano również tradycyjne dary ofiarne, które w uroczystej
procesji zostały zaniesione do ołtarza. Przedstawiciele Lipia i Dankowa przynieśli piękny
dożynkowy chleb, delegacja z Parzymiech i Zimnowody złożyła kosz pełen owoców i warzyw, a
reprezentanci Wapiennika i Lindowa bukiet kwiatów i ziół.

  

 Na zakończenie uroczystości ksiądz proboszcz podziękował wszystkim, którzy swoim
zaangażowaniem przyczynili się do organizacji niedzielnej uroczystości oraz uświetnili ją swoją
obecnością. Podkreślił również jak ważne jest przekazywanie rodzimych tradycji przyszłym
pokoleniom.
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